
UCHWAŁA NR 58/XVIII/2025 
RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Boronowie oraz kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Boronowie 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 15 i art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 244) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Boronowie,  który uczestniczył: 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej – w wysokości 24 zł, 

2) w szkoleniu lub ćwiczeniu – w wysokości 12 zł. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Boronowie, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), który uczestniczył w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych – w wysokości 12 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Boronowie, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy z 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) – w wysokości 12 zł. 

§ 4. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Boronowie w wysokości 12 zł – za wykonywanie zadań określonych w art. 3 pkt 3-4, 8-15 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) za każdą rozpoczętą 
godzinę wykonywania zadań w przypadku zlecenia ich przez Gminę Boronów. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 86/LII/2023 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej w Boronowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ilona Robok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F58DF4F-68C0-4571-B96E-6BC8FEEEA3B7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 2 stanowi, że 
wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokości obecnie obowiązujących ekwiwalentów zostały ustalone uchwałą 
nr 86/LII/2023 Rady Gminy Boronów z dnia 28 grudnia 2023 r., dlatego też konieczne jest podjęcie 
nowej uchwały określającej wysokość ekwiwalentów. 

Art. 15a ww. ustawy, daje możliwość Radzie Gminy w drodze uchwały przyznać ekwiwalent 
pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15. 
Projekt uchwały zawiera propozycję przyznania ekwiwalentu za wykonywanie zadań zlecanych 
przez gminę m. in. związanych z zabezpieczeniem imprez gminnych, w tej samej wysokości jak za 
udział w szkoleniach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F58DF4F-68C0-4571-B96E-6BC8FEEEA3B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 58/XVIII/2025 RADY GMINY BORONÓW z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


